Протокол №2

Заседания Общественного совета муниципального

образования город Новомосковск
Дата и время
проведения

20 июня 2024 г. в 16.00 час.

Место
проведения:

администрация муниципального образования город Новомосковск

Всего членов
совета:

24

Присутствовали: 21

Баранов В.В., Евстафьев А.В., Егорова Н.Ю., Завражнова Н.А.,
Змеева С.Г., Крахмалюк О.Н., Ларкин В.А., Левшина О.В.,
Лимасова Л.П., Лобанов А.В., Носкова Г.И., Овечкина А.Р.,
Омарова М.В., Ракитин М.Д., Самойлова Н.А., Селифанова О.В.,
Ситникова Ю.В., Смирнова О.Н., Сухачев Д.Н., Терехова Н.И.,
Шулковский В.Ю.

Приглашенные: Бутов Руслан Владимирович – глава администрации
муниципального образования город Новомосковск,

Соколова Александра Николаевна – руководитель аппарата
администрации муниципального образования город Новомосковск,

Макарчева Ирина Викторовна – председатель комитета по
развитию местного самоуправления администрации
муниципального образования город Новомосковск,

Никитина Наталия Валерьевна – ведущий инспектор комитета по
развитию местного самоуправления администрации
муниципального образования город Новомосковск.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.О результатах деятельности администрации муниципального образования город
Новомосковск за 2023 год.

2.О реализации плана мероприятий «Тульское долголетие» на 2021-2024 годы.

3.Текущие вопросы.

1.О результатах деятельности администрации муниципального образования город
Новомосковск за 2023 год.

Слушали: Бутова Руслана Владимировича – главу администрации муниципального
образования город Новомосковск.

Решили:

1.1.Принять к сведению информацию главы администрации муниципального образования
город Новомосковск Бутова Руслана Владимировича о результатах деятельности
администрации муниципального образования город Новомосковск за 2023 год.

2. О реализации плана мероприятий «Тульское долголетие» на 2021-2024 годы.

Слушали: Никитину Наталию Валерьевну – ведущего инспектора комитета по развитию
местного самоуправления администрации муниципального образования город Новомосковск.

Решили:

2.1. Принять к сведению информацию ведущего инспектора комитета по развитию местного
самоуправления администрации муниципального образования город Новомосковск Никитиной
Натальи Валерьевны о реализации плана мероприятий «Тульское долголетие» на 2021-2024
годы.

2.2. Рекомендовать членам Общественного совета муниципального образования город
Новомосковск принимать участие в мероприятиях в рамках реализации программы «Тульское
долголетие».

3. Текущие вопросы.

Слушали: Змееву Светлану Геннадьевну – председателя Общественного совета
муниципального образования город Новомосковск.

Решили:

3.1. Принять участие 04.07.2024 в 11.00 час. в заседании комиссии по здравоохранению
Общественной палаты Тульской области в формате видеоконференции с участием
представителей министерства здравоохранения Тульской области по теме: «О состоянии и
развитии наркологической помощи населению Тульской области».

3.2. Принять следующую информацию председателя Общественного совета муниципального
образования город Новомосковск Змеевой Светланы Геннадьевны к сведению: во втором
квартале 2024 года членами Общественного совета муниципального образования город
Новомосковск приняли участие в следующих мероприятиях:

- 23.04.2024 - Общеобластной субботник;

- 26.04.2024 - митинге, посвященном 38-й годовщине аварии на Чернобыльской АЭС;

- 27.04.2024 - Международной исторической акции «Диктант Победы»;

- 22.05.2024 - lll Параде юнармейцев, приуроченном ко Дню Победы;

- 24.05.2024 - торжественном городском вечере, посвященном 94-летию города Новомосковска;

- 08.06.2024 - семнадцатой годовщине со дня создания Аллеи памяти воинов-новомосковцев,
отдавших свои жизни при исполнении служебного и воинского долга;

- 10.06.2024 - круглом столе Общественной наблюдательной комиссии Тульской области
совместно с Общественной палатой РФ и Общественной палатой Тульской области;

- 12.06.2024 - в Новомосковском фестивале культуры, дружбы и традиций, приуроченном к
празднованию Дня России;

- 19.06.2024 - X Всероссийском форуме Общественной наблюдательной комиссии;

- 21.06.2024 - Региональном Форуме первичных отделений партии Единая Россия.

В рамках исполнения поручений Общественной палаты Тульской области членами
общественного совета муниципального образования город Новомосковск проведен
общественный контроль:

- 28.05.2024 - состояние контейнерной площадки по ул. Техническая;

- 03.06.2024 - опиловка дерева и уборка порубочных остатков по адресу: г. Новомосковск, ул.
Калинина, д. 17а.

Общественный совет отмечен Благодарностью председателя Общественной палаты Тульской
области за значительный вклад в деле формирования общественных ценностей, плодотворную
деятельность на благо Тульской области и в связи с участием в Рейтинге Общественных
советов за 2023 год.

Председатель Общественного совета
муниципального образования
город Новомосковск                                                                               Змеева С.Г.